
FSV – UK
Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

8/2023



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Stavba byla postavena v roce 1846
Architekt Josef Kaura

Galerie Hollar
Podle Václava Hollara

(1607 – 1677) barokní rytec a kreslíř

Sídlo:
Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

Hollar



Motiv - rytina

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Logo – FSV UK

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Pečeť
Klečící král český a římský podává 

oběma rukama svatému Václavovi 
složenou základní listinu s visutou 

pečetí. Po stranách postav je vpravo 
erb krále římského, vlevo krále 

českého a pod korouhví se znamením 
svatováclavské orlice je písmeno W 

(Wenceslaus). 
Opis stříbrného pečetidla v perlovcích 

gotickou majuskulou:
"SIGILLUM UNIVERSITATIS SCOLARIUM 

STUDII PRAGENSIS"

Pečeť

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Motiv - logo

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy

1960 založen Institut osvěty a novinářství
1961 (od 1965 fakulta osvěty a novinářství, 

19621990 fakulta sociálních věd)

5 institutů:
Institut komunikačních studií a žurnalistiky

(budova Hollar)
Institut ekonomických studií

(Opletalova ul.)
Institut mezinárodních studií

(Jinonice)
Institut politologických studií

(Jinonice)
Institut sociologických studií

(Jinonice)

Logo - Instituty

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Institut komunikačních studií a žurnalistiky
(budova Hollar)

Logo IKSŽ

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Institut komunikačních studií a žurnalistiky

Žurnál

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



zasedací místnost - inspirace

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



přednáškový sál - inspirace

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



studovna- inspirace

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

212 – popis úprav

- demontáž a odvoz nábytku

- odstranění koberce

- demontáž svítidel a AV techniky

- demontáž a likvidace shrnovacích dveří do kuchyňky a šatny

- demontáž a likvidace vertikálních žaluzií

- úprava rozvodů elektro pro nově navrhovanou AV techniku,  elektrifikace 2-3 vybraných jednacích stolů v čele sestavy, úprava přívodů elektro pro nově 
navržená svítidla, doplnění přívodů elektro pro motorovou kolejničku na závěsy včetně ovládání – vedení rozvodů v podhledu, ve stěnách

- repase / nátěr rámů vnitřních křídel oken

- repase vstupních dvoukřídlých kazetových dveří, nátěr dle barvy rámů oken (RAL 9001)

- montáž akustického bezespárého podhledu – na rošt, vytvoření kapes podél dvou delších stran pro motorovou kolejničku na závěsy u stěny s okny a kapsy 
pro LED pásek a stahovací promítací plátno u stěny s dveřmi

- dodávka a montáž vestavné kazetové klimatizační jednotky, včetně všech rozvodů (elektro, chladivo,…)

- oprava podkladu a montáž dřevěných parket, včetně povrchové úpravy, včetně dřevěných soklových lišt

- oprava omítek, podkladu pod tapety 

- výmalba stěn a stropu

- aplikace tapet na míru s motivem krajky z pečeti UK

- dodávka a montáž nových otočných jednokřídlých kazetových dveří do kuchyňky a šatny

- dodávka a montáž pečeti z frézované lakované MDF

- dodávka a montáž AV techniky dle požadavků investora

- vybavení místnosti novým nábytkem – jednacími stoly, jednacími židlemi
- dodávka a montáž motorové kolejničky pro závěsy včetně závěsů blackout

Hollar 2.NP – popis úprav zasedací místnosti č. 212

Pozn.: veškeré konkrétní prvky jsou pouze ilustrativní, dodané prvky budou ve stejném nebo vyšším standardu



Hollar 2.NP – půdorys zasedací místnosti č. 212

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Materiálové řešení

Podlaha – dřevěné parkety, dub, vzor rybí kost
Strop – akustický podhled bezesparý, tl. 40mm, Ecophon fade Acoustic Plaster Plus+
Stěny – výmalba bílá / tapeta na míru s motivem krajky z pečeti UK

212 – dispoziční řešení

212 – koordinace zařízení umístěných pod stropy

Nábytek
Jednací židle s otočnou kovovou podnoží, polstrovaný sedák a opěrák - Actiu Noom 50
Jednací stoly – uspořádání do oválu, dřevěná dýha ořech

Svítidla stropní přisazená, sestava bude kopírovat tvar uspořádání jednacích stolů - Halla 
Flumo 60S, barva bílá
Klimatizační jednotka kruhová kazetová - Samsung 360°, barva bílá

2 – projekční plátno s elektrickým motorem, 150“, 16:10
6 – sestava stropních přisazených svítidel, např.: Halla Flumo 60S
7 – klimatizační jednotka kazetová, vestavná, např.: Samsung 360°
8 – dataprojektor dle výběru investora



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 2.NP – pohledy na stěny zasedací místnosti č. 212

1 – pečeť – frézovaná MDF, lak
2 – projekční plátno s elektrickým motorem, 150“, 16:10
3 – interaktivní LCD
4 – motorová kolejnička na závěsy, závěsy blackout, barva béžová
5 - tapeta na míru s motivem krajky z pečeti UK
6 – sestava stropních přisazených svítidel, např.: Halla Flumo 60S
7 – klimatizační jednotka kazetová, vestavná, např.: Samsung 360°
8 – dataprojektor dle výběru investora
9 – kryty radiátorů, vypalovaný lakovaný plech s motivem novinových sloupků, barva bílá
10 – repase kazetových dvoukřídlích dveří
11 – nové jednokřídlé kazetové dveře do prostoru kuchyňky a šatny



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 2.NP – vizualizace zasedací místnosti č. 212



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 2.NP – vizualizace zasedací místnosti č. 212



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 2.NP – vizualizace zasedací místnosti č. 212



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 2.NP – vizualizace zasedací místnosti č. 212



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

215 – popis úprav

- demontáž a odvoz nábytku

- odstranění koberce

- demontáž svítidel a AV techniky, klimatizace

- demontáž a likvidace vertikálních žaluzií a závěsu

- úprava rozvodů elektro pro nově navrhovanou AV techniku,  elektrifikace katedry, úprava přívodů elektro pro nově navržená svítidla, doplnění přívodů 
elektro pro motorovou kolejničku na závěsy včetně ovládání – vedení rozvodů v podhledu, ve stěnách, v podlaze

- repase / nátěr rámů vnitřních křídel oken

- demontáž obložek dveří, repase vstupních dvoukřídlých kazetových dveří, nátěr dle barvy rámů oken (RAL 9001)

- úprava / oprava / doplnění stupínku u katedry / stupňovité podlahy pro posluchárenské sezení

- montáž akustického podhledu s napůl skrytým roštem pro zvýraznění směru v místnosti, vytvoření kapsy podél stěny s okny pro motorovou kolejničku na 
závěsy, pro stahovací promítací plátno v čele místnosti

- dodávka a montáž vestavné kazetové klimatizační jednotky, včetně všech rozvodů (elektro, chladivo,…)

- oprava podkladu a montáž akustické vinylové podlahové krytiny, včetně soklů a lišt na schodišťových stupních

- oprava omítek, podkladu pod tapetu 

- výmalba stěn a stropu

- aplikace fototapety

- dodávka a montáž AV techniky dle požadavků investora

- vybavení místnosti novým nábytkem – posluchárenským sezením, stolku pro 2 místa pro ZTP, katedrou
- dodávka a montáž lamelového obkladu, lamelového obkladu s lavicí a háčky, včetně odpadkových košů
- dodávka a montáž motorové kolejničky pro závěsy včetně závěsů blackout

Hollar 2.NP – popis úprav přednáškového sálu č. 215

Pozn.: veškeré konkrétní prvky jsou pouze ilustrativní, dodané prvky budou ve stejném nebo vyšším standardu



Hollar 2.NP – půdorys přednáškového sálu č. 215

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

215 – dispoziční řešení 215 – koordinace zařízení umístěných pod stropy

Materiálové řešení

Podlaha – akustický vinyl
Strop – akustický podhled s napůl skrytým roštem pro zvýraznění směru v místnosti 
Ecophon Focus Lp, 1200x150x20 / 1200x300x20 mm
Stěny – výmalba bílá / fototapeta na míru s motivem sametové revoluce

Nábytek
Posluchárenské sezení se sklopnými stolky
Katedra – na míru

Svítidla stropní přisazená - lineární, barva bílá
Klimatizační jednotka kazetová - Samsung Wind-Free s dekoračním panelem, barva bílá

2 – projekční plátno s elektrickým motorem, 150“, 16:10
6 – stropní přisazená svítidla lineární
7 – klimatizační jednotka kazetová, vestavná, např.: Samsung Wind-Free
8 – dataprojektor dle výběru investora

1 - keramická tabule 4000x1200 mm
3 – obklad stěny s lavicí a háčky
4 – motorová kolejnička na závěsy
5 – fototapeta
9 – kryty radiátorů
10 – repase dvoukřídlých kazetových dveří
11 – lamelový obklad stěny



Hollar 2.NP – pohledy na stěny přednáškového sálu č. 215

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

1 - keramická tabule 4000x1200 mm
2 – projekční plátno s elektrickým motorem, 150“, 16:10
3 – obklad stěny s lavicí a háčky
4 – motorová kolejnička na závěsy
5 – fototapeta
6 – stropní přisazená svítidla lineární
7 – klimatizační jednotka kazetová, vestavná, např.: Samsung Wind-Free
8 – dataprojektor dle výběru investora
9 – kryty radiátorů, vypalovaný lakovaný plech s motivem novinových sloupků, barva bílá
10 – repase dvoukřídlých kazetových dveří
11 – lamelový obklad stěny



Hollar 2.NP – vizualizace přednáškového sálu č. 215

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 2.NP – vizualizace přednáškového sálu č. 215

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 2.NP – vizualizace přednáškového sálu č. 215

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

213,214 – popis úprav

- demontáž a odvoz nábytku

- odstranění linolea

- demontáž svítidel a AV techniky

- demontáž a likvidace vertikálních žaluzií

- úprava rozvodů elektro pro nově navrhovanou AV techniku, úprava přívodů elektro pro nově navržená svítidla, doplnění přívodů elektro pro motorovou 
kolejničku na závěsy včetně ovládání – vedení rozvodů v podhledu, ve stěnách, v podlaze

- repase / nátěr rámů vnitřních křídel oken

- repase vstupních dveří, nátěr dle barvy rámů oken (RAL 9001)

- zasekání rozvodů / SDK kapsa pro vedení rozvodů

- oprava podkladu a montáž akustické vinylové podlahové krytiny, včetně soklů

- dodávka a montáž nových posuvných skleněných dveří

- oprava omítek, podkladu pod tapetu 

- výmalba stěn a stropu

- aplikace tapety

- dodávka a montáž AV techniky dle požadavků investora

- vybavení místnosti novým nábytkem – kancelářskými stoly a židlemi, skříně pro rozdělení prostoru místnosti 213
- dodávka a montáž motorové kolejničky pro závěsy včetně závěsů blackout

Hollar 2.NP – popis úprav místnosti doktorandů s jednací místností č. 213, 214

Pozn.: veškeré konkrétní prvky jsou pouze ilustrativní, dodané prvky budou ve stejném nebo vyšším standardu



Hollar 2.NP – půdorys místnosti doktorandů s jednací místností č. 213, 214

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

213, 214 – dispoziční řešení

Nábytek
Jednací židle s otočnou kovovou podnoží, polstrovaný sedák a opěrák - Actiu Noom 50
Sestava kancelářských stolů s paravány, deska LTD bílá, kovová podnož -  Actiu Twist Gen
Zásuvkový mobilní kontejner, LTD ořech - Actiu 
Lichoběžníkové stoly – na míru, bílá barva

Svítidla závěsná lineární – Led2 Lino 150 Z, barva bílá

Materiálové řešení

Podlaha – akustický vinyl
Strop – výmalba bílá
Stěny – výmalba bílá / tapeta na míru s motivem rytiny

1 - keramická tabule 1750x1200 mm
2 – tiskárna se skenerem dle výběru investora
3 – interaktivní LCD
4 – motorová kolejnička na závěsy
5 – tapeta na míru s motivem rytiny
6 - závěsná lineární svítidla, např.: Led2 Lino 150 Z, barva bílá
7 – římské rolety
8 – silent room pro 2 osoby
9 – kryty radiátorů
10 – nové posuvné dveře, skleněné s grafikou



Hollar 2.NP – půdorys místnosti doktorandů s jednací místností č. 213, 214 – varianty se silent roomem

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

213, 214 – varianty se silent roomem

1 - keramická tabule 1750x1200 mm
2 – tiskárna se skenerem dle výběru investora
3 – interaktivní LCD
4 – motorová kolejnička na závěsy
5 – tapeta na míru s motivem rytiny
6 - závěsná lineární svítidla, např.: Led2 Lino 150 Z, barva bílá
7 – římské rolety
8 – silent room pro 2 osoby
9 – kryty radiátorů, vypalovaný lakovaný plech s motivem novinových sloupků, barva bílá
10 – nové posuvné dveře, skleněné s grafikou



Hollar 2.NP – pohledy na stěny místnosti doktorandů s jednací místností č. 213, 214

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

1 - keramická tabule 1750x1200 mm
2 – tiskárna se skenerem dle výběru investora
3 – interaktivní LCD
4 – motorová kolejnička na závěsy
5 – tapeta na míru s motivem rytiny
6 - závěsná lineární svítidla, např.: Led2 Lino 150 Z, barva bílá
7 – římské rolety
8 – silent room pro 2 osoby
9 – kryty radiátorů, vypalovaný lakovaný plech s motivem novinových sloupků, barva bílá
10 – nové posuvné dveře, skleněné s grafikou



Hollar 2.NP – vizualizace místnosti doktorandů č. 213

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 2.NP – vizualizace místnosti doktorandů č. 213

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 2.NP – vizualizace místnosti doktorandů č. 213 – varianta se silent roomem

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 2.NP – vizualizace místnosti doktorandů č. 213– varianta se silent roomem

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 2.NP – vizualizace jednací místnosti doktorandů č. 214

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

014 – popis úprav

- demontáž a odvoz nábytku

- odstranění linolea

- demontáž svítidel a AV techniky

- demontáž a likvidace vertikálních žaluzií

- úprava rozvodů elektro pro nově navrhovanou AV techniku,  elektrifikace katedry, úprava přívodů elektro pro nově navržená svítidla, doplnění přívodů 
elektro pro motorovou kolejničku na závěsy včetně ovládání – vedení rozvodů v podhledu, ve stěnách, v podlaze

- repase / nátěr rámů vnitřních křídel oken

- repase vstupních dvoukřídlých kazetových dveří, nátěr dle barvy rámů oken (RAL 9001)

- demontáž dřevěného obkladu stěn

- úprava / oprava / doplnění stupínku u katedry

- montáž akustického podhledu s napůl skrytým roštem pro zvýraznění směru v místnosti, vytvoření kapsy podél stěn s okny pro motorovou kolejničku na 
závěsy, pro stahovací promítací plátno v čele místnosti

- dodávka a montáž vestavné kazetové klimatizační jednotky, včetně všech rozvodů (elektro, chladivo,…)

- oprava podkladu a montáž akustické vinylové podlahové krytiny, včetně soklů

- oprava omítek

- výmalba stěn a stropu

- dodávka a montáž AV techniky dle požadavků investora

- vybavení místnosti novým nábytkem – posluchárenským sezením, stolku pro 2 místa pro ZTP, katedrou
- dodávka a montáž lamelového obkladu, lamelového obkladu s lavicí a háčky, včetně odpadkových košů
- dodávka a montáž motorové kolejničky pro závěsy včetně závěsů blackout

Hollar 1.NP – popis úprav přednáškového sálu č. 014

Pozn.: veškeré konkrétní prvky jsou pouze ilustrativní, dodané prvky budou ve stejném nebo vyšším standardu



Hollar 1.NP – půdorys přednáškového sálu č. 014

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

014 – dispoziční řešení 014 – koordinace zařízení umístěných pod stropy

Materiálové řešení

Podlaha – akustický vinyl
Strop – akustický podhled s napůl skrytým roštem pro zvýraznění směru v místnosti 
Ecophon Focus Lp, 1200x150x20 / 1200x300x20 mm
Stěny – výmalba bílá

Nábytek
Posluchárenské sezení se sklopnými stolky
Katedra – na míru

Svítidla stropní přisazená - lineární, barva bílá
Klimatizační jednotka kazetová - Samsung Wind-Free s dekoračním panelem, barva bílá

2 – projekční plátno s elektrickým motorem, 150“, 16:10
6 – stropní přisazená svítidla lineární
7 – klimatizační jednotka kazetová, vestavná, např.: Samsung Wind-Free
8 – dataprojektor dle výběru investora

1 - keramická tabule 4000x1200 mm
3 – obklad stěny s lavicí a háčky
4 – motorová kolejnička na závěsy
9 – kryty radiátorů
10 – repase dvoukřídlých kazetových dveří
11 – lamelový obklad stěny



Hollar 1.NP – pohledy na stěny přednáškového sálu č. 014

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

1 - keramická tabule 4000x1200 mm
2 – projekční plátno s elektrickým motorem, 150“, 16:10
3 – obklad stěny s lavicí a háčky
4 – motorová kolejnička na závěsy
6 – stropní přisazená svítidla lineární
7 – klimatizační jednotka kazetová, vestavná, např.: Samsung Wind-Free
8 – dataprojektor dle výběru investora
9 – kryty radiátorů, vypalovaný lakovaný plech s motivem novinových sloupků, barva bílá
10 – repase dvoukřídlých kazetových dveří
11 – lamelový obklad stěny



Hollar 1.NP – vizualizace přednáškového sálu č. 014

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 1.NP – vizualizace přednáškového sálu č. 014

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

008, 008a  – popis úprav

- demontáž a odvoz nábytku

- odstranění linolea

- vybourání obezdívky výtahu na knihy, včetně výtahu

- demontáž dveří na schodiště

- vybourání prosklené příčky

- demontáž svítidel a AV techniky

- demontáž a likvidace vertikálních žaluzií

- úprava rozvodů elektro pro nově navrhovanou AV techniku, úprava přívodů elektro pro nově navržená svítidla – vedení rozvodů v podhledu, ve stěnách, v 
podlaze

- repase / nátěr rámů vnitřních křídel oken

- repase vstupních dveří, nátěr dle barvy rámů oken (RAL 9001)

- nový SDK podhled v části místností

- nová SDK příčka s posuvnými skleněnými dvoukřídlými dveřmi do pouzder

- oprava podkladu a montáž kobercových čtverců, včetně soklů

- oprava omítek

- výmalba stěn a stropu

- aplikace řezané grafiky na stěnu

- dodávka a montáž AV techniky dle požadavků investora

- vybavení místnosti novým nábytkem – kancelářskými stoly a židlemi, mobilními zásuvkovými kontejnery, modulovým sezením, jednacími boxy, knihovou s 
      úložným prostorem a věšákem

- dodávka a montáž motorové kolejničky pro závěsy včetně závěsů blackout

Hollar 1.NP – popis úprav studovny a jednací místnosti č. 008 a 008a

Pozn.: veškeré konkrétní prvky jsou pouze ilustrativní, dodané prvky budou ve stejném nebo vyšším standardu



Hollar 1.NP – půdorys studovny a jednací místnosti č. 008 a 008a

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

008, 008a – dispoziční řešení

1 - keramická tabule 4000x1200 mm
2 – tiskárna se skenerem dle výběru investora
3 – interaktivní LCD
4 – pevné zasklení s grafikou
5 – řezaná grafika s motivem novin na barevné stěně
6 – závěsná svítidla lineární a kruhová
7 – římské rolety
8 – nové posuvné dveře skleněné s grafikou
9 – kryty radiátorů
10 – repase dvoukřídlých kazetových dveří
11 – repase jednokřídlých dveří

Nábytek
Jednací židle s otočnou kovovou podnoží / 4 nohami, polstrovaný sedák a opěrák - Actiu Noom 50
Sestava kancelářských stolů s paravány, deska LTD bílá, kovová podnož -  Actiu Twist Gen
Zásuvkový mobilní kontejner, LTD ořech - Actiu 
Modulové sezení čalouněné - Actiu Bend, barva béžová / žlutá; taburet - Actiu Bend; odkládací stolky - Actiu Bend
Jednací boxy - LD seating Kubik Box 1, barva modrá / žlutá
Lichoběžníkové stoly – na míru, bílá barva
Knihovna s úložným prostorem a věšákem na oblečení – na míru, LTD ořech

Svítidla závěsná lineární – Led2 Lino 150 Z, barva bílá
Svítidla závěsná kruhová – Led2 Bella Slim P-Z 98, barva bílá

Materiálové řešení

Podlaha – kobercové čtverce – Interface Composure 4169011 Soothe
Strop – výmalba bílá / SDK podhled s modrou výmalbou
Stěny – výmalba bílá / modrá, grafika s motivem novin



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.NP – pohledy na stěny studovny a jednací místnosti č. 008 a 008a

008 008a008 008a

008a 008008a 008

1 - keramická tabule 4000x1200 mm
2 – tiskárna se skenerem dle výběru investora
3 – interaktivní LCD
4 – pevné zasklení s grafikou
5 – řezaná grafika s motivem novin na barevné stěně
6 – závěsná svítidla lineární a kruhová
7 – římské rolety
8 – nové posuvné dveře skleněné s grafikou
9 – kryty radiátorů, vypalovaný lakovaný plech s motivem novinových sloupků, barva bílá
10 – repase dvoukřídlých kazetových dveří
11 – repase jednokřídlých dveří



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.NP – vizualizace studovny č. 008



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.NP – vizualizace studovny č. 008



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.NP – vizualizace jednací místnosti č. 008a



Varianta uspořádání stolů

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.NP – vizualizace jednací místnosti č. 008a



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.NP – vizualizace jednací místnosti č. 008a



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.NP – vizualizace jednací místnosti č. 008a – varianta uspořádání stolů



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.NP – vizualizace jednací místnosti č. 008a – varianta uspořádání stolů



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.NP – vizualizace jednací místnosti č. 008a – varianta uspořádání stolů



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

S09, S10, S11, S13 – popis úprav

- demontáž a odvoz nábytku

- odstranění linolea

- vybourání obezdívky výtahu na knihy

- demontáž nůžkových mříží na oknech

- demontáž svítidel a AV techniky

- demontáž a likvidace vertikálních žaluzií

- úprava rozvodů elektro pro nově navrhovanou AV techniku, úprava přívodů elektro pro nově navržená svítidla – vedení rozvodů ve stěnách, v podlaze

- repase / nátěr rámů vnitřních křídel oken

- repase dveří, nátěr dle barvy rámů oken (RAL 9001)

- oprava podkladu a montáž akustické vinylové podlahové krytiny, včetně soklů

- sanace vlhkosti

- oprava omítek, podklad pod tapety

- výmalba stěn a stropu

- aplikace tapet

- dodávka a montáž AV techniky dle požadavků investora

- dodávka a montáž bezpečnostního otvíravého uzamykatelného zasklení před okny s grafikou

- vybavení místnosti novým nábytkem – regály, stoly se židlemi, pultem, čalouněného modulového sezení, odkládacích stolků, zavěšených křesílek

Hollar 1.PP – popis úprav studoven č. S09, S10, S11, S13

Pozn.: veškeré konkrétní prvky jsou pouze ilustrativní, dodané prvky budou ve stejném nebo vyšším standardu



Hollar 1.PP – půdorys studoven č. S09, S10, S11, S13

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

S09, S10, S11, S13 – dispoziční řešení

S11

S13

S09

S10

12 regálů – cca 3000 knih

10 regálů – cca 2500 knih

6 regálů – cca 1500 knih

2 – repase a nátěr schodiště vč. zábradlí, barva antracit
3 – interaktivní LCD
4 – bezpečnostní otvíravé uzamykatelné zasklení před okny s grafikou
5 – tapeta s motivem novinových sloupků
6 – závěsná svítidla lineární
7 – repase dvoukřídlých dveří
8 – repase jednokřídlých dveří
9 – kryty radiátorů, vypalovaný lakovaný plech s motivem novinových sloupků, barva antracit

Materiálové řešení

Podlaha – akustický vinyl
Strop – výmalba bílá
Stěny – výmalba bílá / tapeta s motivem novinových sloupků

Nábytek
Jednací židle se 4 nohami, polstrovaný sedák a opěrák - Actiu Noom 50
Modulové sezení čalouněné, barva modrá / žlutá – Form Design Darth
Závěsná křesílka - LD seating Flexi Swing, barva modrá / šedá
Odkládací stolky, kov, barva černá
Stoly v nikách oken -  na míru, bílá barva
Lichoběžníkové stoly – na míru, bílá barva
Knihovní regály 900x250x2100 mm

Svítidla stropní přisazená - lineární, barva bílá – Led2 Lino 150 Z, barva bílá



Hollar 1.PP – půdorys studoven č. S09, S10, S11, S13

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

S09, S10, S11, S13 – dispoziční řešení – varianta uspořádání nábytku 

S11

S13

S09

S10

12 regálů – cca 3000 knih

10 regálů – cca 2500 knih

6 regálů – cca 1500 knih

2 – repase a nátěr schodiště vč. zábradlí, barva antracit
3 – interaktivní LCD
4 – bezpečnostní otvíravé uzamykatelné zasklení před okny s grafikou
5 – tapeta s motivem novinových sloupků
6 – závěsná svítidla lineární
7 – repase dvoukřídlých dveří
8 – repase jednokřídlých dveří
9 – kryty radiátorů, vypalovaný lakovaný plech s motivem novinových sloupků, barva antracit

Materiálové řešení

Podlaha – akustický vinyl
Strop – výmalba bílá
Stěny – výmalba bílá / tapeta s motivem novinových sloupků

Nábytek
Jednací židle se 4 nohami, polstrovaný sedák a opěrák - Actiu Noom 50
Modulové sezení čalouněné, barva modrá / žlutá – Form Design Darth
Závěsná křesílka - LD seating Flexi Swing, barva modrá / šedá
Odkládací stolky, kov, barva černá
Stoly v nikách oken -  na míru, bílá barva
Lichoběžníkové stoly – na míru, bílá barva
Knihovní regály 900x250x2100 mm

Svítidla stropní přisazená - lineární, barva bílá – Led2 Lino 150 Z, barva bílá



Hollar 1.PP – pohledy na stěny studoven č. S09, S10, S11, S13

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

S11

S13

S09 S10

2 – repase a nátěr schodiště vč. zábradlí, barva antracit
3 – interaktivní LCD
4 – bezpečnostní otvíravé uzamykatelné zasklení před okny s grafikou
5 – tapeta s motivem novinových sloupků
6 – závěsná svítidla lineární
7 – repase dvoukřídlých dveří
8 – repase jednokřídlých dveří
9 – kryty radiátorů, vypalovaný lakovaný plech s motivem novinových sloupků, barva antracit

S13 S13 S13

S11 S10 S09



Hollar 1.PP – vizualizace studovny č. S13

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 1.PP – vizualizace studovny č. S13

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.PP – vizualizace studovny č. S13



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.PP – vizualizace studovny č. S13 – varianta se silent roomem



Hollar 1.PP – vizualizace studovny č. S09

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 1.PP – vizualizace studovny č. S09

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 1.PP – vizualizace studovny č.  S10 - varianta s knihovnami pouze po obvodu místnosti

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Hollar 1.PP – vizualizace studovny č.  S10 - varianta s knihovnou v prostoru



Hollar 1.PP – vizualizace studovny č. S11 - varianta s knihovnami pouze po obvodu 
místnosti

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Hollar 1.PP – vizualizace studovny č. S11 - varianta s knihovnou v prostoru

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



FSV – UK, Interiér budovy Hollar

Opletalova 26

Institut ekonomických studií
(Opletalova 26)



Opletalova 26 – popis úprav m.č. 604

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Opletalova – popis úprav místnosti č. 604, 6.NP

- demontáž a odvoz nábytku

- odstranění koberce

- demontáž svítidel

- provedené sond u nadpraží vstupních dveří do místnosti a případná následná úprava dveřního otvoru na větší průchozí výšku

- provedení sond v okolí střešního okna kvůli zatékání, následná oprava

- úprava rozvodů elektro – zásuvky pro PC pod stoly, úprava přívodů elektro pro nově navržená svítidla

- oprava podkladu a položení akustické vinylové podlahové krytiny

- oprava omítek a SDK

- výmalba stěn a stropu

- vybavení místnosti novým nábytkem – pracovními stoly podél nejvyšší stěny, 
- úložnými díly v šikmině naproti vstupu a v nejnižším místě pod šikmou střechou, 
- sedací soupravou do „U“ v nice u vstupu a 4ks taburetů -  na míru

Pozn.: veškeré konkrétní prvky jsou pouze ilustrativní, dodané prvky budou ve stejném nebo vyšším standardu



Opletalova 26 – půdorys m.č. 604

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova

Opletalova – dispoziční řešení

6 – závěsná / přisazená svítidla lineární

Materiálové řešení

Podlaha – akustický vinyl
Strop – výmalba bílá / oranžová
Stěny – výmalba bílá / oranžová

Svítidla stropní přisazená - lineární, barva bílá – Led2 Lino 150 Z, barva bílá

Nábytek
Jednací židle s otočnou kovovou podnoží, polstrovaný sedák a opěrák - Actiu Noom 50
Kancelářské stolové desky 1300x750mm, LTD dub
Zásuvkové kontejnery Ikea Alex, bílá
Policový díl se 4 policemi, 950x370x900mm – Ikea Vihals, bílá
Úložný díl se zásuvkami a policemi, 1050x370x1400mm – Ikea Vihals, bílá
Úložná sestava se zásuvkami a policemi, 1650x470x900mm – Ikea Vihals, bílá
Rohová sedací modulová sestava s taburety do rohu – na míru, barva oranžová



Opletalova 26 – vizualizace m.č. 604

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Opletalova 26 – vizualizace m.č. 604

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Opletalova 26 – vizualizace m.č. 604

FSV – UK, Architektonická studie rekonstrukce prostor Hollar a Opletalova



Design4function s.r.o.Název společnosti

Ohradní 1443/24b • Praha 4 - MichleAdresa společnosti

28365186IČO

Ing. Lukáš Zimandl • +420 604 565 135 • lz@d4f.czKontakt

Vendula Hladíková
Tereza Musilová
Adam Eliáš
Petra Fialová
Lukáš Zimandl

Vypracovali


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71

